
MÁME RADI 
DEVÍNSKU NOVÚ VES

PRED ZÁSADNOU VOĽBOU

 „Máme radi Devínsku Novú Ves“. Pod týmto ná-
zvom bol v júni na blogu Týždeň v Devínskej zverej-
nený text, v  ktorom hovoria mamičky z  Devínskej 
Novej Vsi o tom, ako sa im žije v našej mestskej časti. 
Názov článku odráža ich pocity. Majú radi Devínsku 
Novú Ves. Za všetky aspoň jeden názor: „Ja tu žijem 
celý život a nechystám sa deti vychovávať inde.“
 
 Aj my máme radi Devínsku Novú Ves. O  to viac 
nás trápi, keď vedenie mestskej časti nevyužíva po-
tenciál, ktorý naša mestská časť skrýva. Nevidíme 
okolo seba ani náznak koncepčnej činnosti. Starosta 
nespolupracuje s poslancami, názor odborných ko-
misií vedenie mestskej časti nerešpektuje. Vo veľ-
kom mizne zeleň a pribúda betón. Diskusia volených 
zástupcov s občanmi sa u nás úplne vytratila.
 
 Náš tím je rozhodnutý priniesť Devínskej Novej 
Vsi pozitívnu zmenu. V ďalších textoch uvádzame ob-
lasti, v ktorých súčasná samospráva podľa nás zly-
hala. Zároveň načrtávame riešenia, ako to chceme 
zmeniť. Na to, aby sa to podarilo, však potrebujeme 
vašu pomoc. Najskôr vašu podporu vo voľbách a po-
tom pri realizácii jednotlivých opatrení. Pretože sme 
presvedčení, že volení zástupcovia musia s  ľuďmi 
diskutovať nielen pred voľbami, ale hlavne po nich. 
My sme na diskusiu s vami pripravení.

 V Devínskej Novej Vsi je viacero problémov, ktoré 
jej obyvateľov pália. Zanedbáva sa starostlivosť o ze-
leň. Príkladom je spustnutie „Dendroparku“ na úpätí 
Kobyly. Mal byť náučnym parkom o kvetene a stro-
moch, rastúcich na Kobyle. Zarastený je cyklochod-
ník v úseku trasy medzi mostom Slobody a rybníkom. 
Nové parkoviská sú skôr spevnené plochy na úkor 
zelene. A to bez koncepcie systémom - kde je voľná 
plocha, tak tam urobme parkovisko.

 Jedným z problémov je prenájom obecného ma-
jetku. Napríklad snaha prenajať kino Devín - medzi-
tým už aj vyhorelo kvôli bezdomovcom. Máme nedo-
statočné priestory na kultúru. Využívame kultúrny 
dom, ktorý vyhovoval DNV, keď mala 3 tisíc obyvate-
ľov a nie teraz, keď nás tu býva 20 tisíc.

 Jednou z  oblastí, ktorá je súčasným vedením 
mestskej časti úplne zabudnutá, je Kolónia. Je nad-
merne zaťažená hlukom a  dopravou do priemysel-
ného parku, už čoskoro tam pribudnú stovky nových 
bytov a  áut a  na dôvažok sa plánuje vybudovanie 
ubytovne pre stovky ďalších ľudí. Podporíme vypra-
covanie územného plánu zóny Kolónia, ktorý súčas-
né vedenie zastavilo a  zasadíme sa o  zamedzenie 
tranzitnej dopravy cez Opletalovu ulicu. Viac o tomto 
probléme nájdete na http://tyzdenvdevinskej.sk/
zabudnuta -kolonia -v-devinskej/

Doprava a výstavba:  
výstavba parkovacieho domu
 rekonštrukcia ciest a chodníkov
 výstavba centrálneho námestia
 zamedzenie tranzitnej dopravy 

     na Opletalovej ulici
 rekonštrukcia terasy 

     Milana Marečka

Bezpečnosť a životné prostredie:  
 rozšírenie kamerového systému
 výsadba stromov 

     a obnova zelene
 revitalizácia rybníka
 zvýšenie počtu 

     mestských policajtov

Samospráva, kultúra a šport:    
 výstavba multifunkčnej haly
 rekonštrukcia kina Devín
 transparentná samospráva
 podpora rodín a seniorov
podpora športujúcej mládeži
 miestny úrad pre občanov

Programové tézy

➡ pokračovanie na strane 2

POZÝVAME VÁS NA STRETNUTIE S KANDIDÁTMI
streda 7. 11. 2018 o 19:00 vo veľkej sále

Istra Centra na Hradištnej 43, Devínska Nová Ves.

Kandidáti KDH a OĽaNO na poslancov miestneho zastupiteľstva Devínskej Novej Vsi

PRINESIEME DEVÍNSKEJ POZITÍVNU ZMENU

Bez korupčných škandálov

Prinesieme Devínskej pozitívnu zmenu

DEVÍNSKA NOVÁ VES

ČO NÁS PÁLI

Chceme poukázať na niektoré konkrétne boľavé miesta v našej mestskej 
časti. Ako ich doposiaľ riešilo – či vôbec neriešilo – doterajšie vedenie a čo 
navrhuje náš tím kandidátov na poslancov. Posúďte sami, pozývame Vás 
kƤvoľbám, Vy rozhodnete. 

ČO JE POTREBNÉ 
V DEVÍNSKEJ NOVEJ VSI ZMENIŤ
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ČO JE POTREBNÉ 
V DEVÍNSKEJ NOVEJ VSI ZMENIŤ

Chceme poukázať na niektoré konkrétne boľavé 
miesta vƤnašej mestskej časti. Ako ich doposiaľ rie-
šiloƤ– či vôbec neriešiloƤ– doterajšie vedenie aƤčo 
navrhuje náš tím kandidátov na poslancov. Posúď-
te sami, pozývame Vás kƤvoľbám, Vy rozhodnete. 

PLÁNY NA VÝSTAVBU 
CENTRÁLNEHO NÁMESTIA UŽ 
VIAC AKO 4 ROKY ZARASTAJÚ 

BURINOU

V tomto roku bolo priamo 
v Devínskej Novej Vsi vypílených 
viac ako 100 dospelých stromov. 

Toto je pozostatok po jednom 
z nich.

mestskej časti. Lavičky, fontány, drobná zeleň, 
malá kaviarnička, detské ihrisko, priestor, na 
ktorom sa budú Devínskonovovešťania radi 
stretávať.

3. REKONŠTRUKCIA TERASY NA ULICI MILANA 
MAREČKA
     Buď sa robia iba kozmetické úpravy, ktoré 
vydržia iba pár mesiacov, alebo sa nerobí nič 
(čo je súčasný stav). Táto terasa je výkričníkom 
neschopnosti súčasnej samosprávy.
 Čo urobíme inak: Nie sme takí bohatí, aby 
sme si mohli dovoliť lacné veci. Terasa na ulici 
Milana Marečka potrebuje radikálnu rekonštruk-
ciu. Odbornú. Takú, ktorá vydrží desiatky rokov.

4. BEZPEČNOSŤ
    Žiaľ, súčasné vedenie nerobí v tejto dôležitej 
otázke v podstate nič. Devínskej hrozí, že sa z 
nej stane druhý Pentagon a vedenie mestskej 
časti sa tvári, že sa nič nedeje. Ani na jednom 
miestnom zastupiteľstve v roku 2018 sa nedisku-
tovalo o problematike bezpečnosti a drog v DNV. 
Pritom ľudí tento problém veľmi trápi:
Viac na http://tyzdenvdevinskej.sk/sta-
ne-sa-z-devinskej-novy-pentagon/
 Čo urobíme inak: Ako okamžité riešenie treba 

1. NEDOSTATOK PARKOVACÍCH MIEST.
     Súčasné vedenie mestskej časti rieši tento 
problém extenzívne na úkor zelene. Budu-
je nové a nové betónové plochy na zeleni. 
Bez konzultácie s komisiami miestneho 
zastupiteľstva, bez informovanosti občanov.                                                                          
Viac nájdete aj na http://tyzdenvdevinskej.sk/
danajsky-dar-buducemu-starostovi/
 Čo urobíme inak: Výstavba parkovacieho 
domu, regulácia parkovania nákladných áut a 
autobusov, rezidenčné parkovanie.

2. VÝSTAVBA CENTRÁLNEHO NÁMESTIA
     Súčasný starosta mestskej časti presadil ešte v 
roku 2014 kúpu pozemku na Námestí Jána Kostru 
o výmere 5 737 m2  za 648 281,- Eur so zámerom vy-
budovania centrálneho námestia Devínskej Novej 
Vsi. Prešli štyri roky a namiesto námestia v strede 
DNV rastie burina. Prečo? Súčasné vedenie mest-
skej časti sa nezmyselne rozhodlo prenechať toto 
cenné územie developerovi, ktorý na ňom chcel 
vybudovať nový bytový dom. Našťastie developer 
musel od tohto zámeru kvôli cintorínu v susedstve 
odstúpiť a tak sa na uvedenej ploche nič nedeje.
 Čo urobíme inak: Žiadny developer, žiadny 
nový bytový dom v jestvujúcej zástavbe. Centrál-
ne námestie musí byť fi nancované z rozpočtu 

zvýšiť počet mestských policajtov v DNV. V dlho-
dobom horizonte sa budeme snažiť o to, aby sa 
do DNV opäť vrátila stanica mestskej polície a 
aby tu boli mestskí policajti 24 hodín denne. (Je 
to kompetencia mesta, ale budeme na to tlačiť).

5. VÝSADBA STROMOV A OBNOVA ZELENE
     V tomto roku bolo z rôznych príčin na verej-
ných priestranstvách v DNV vypílených viac ako 
100 dospelých stromov bez adekvátnej náhrady. 
Množstvo zelených plôch padlo za obeť betónu.
Viac na http://tyzdenvdevinskej.sk/to-uz-nao-
zaj-stracame-zdravy-rozum/
 Čo urobíme inak: Namiesto pílenia stromov 
budeme stromy sadiť. O trávnaté plochy sa bu-
deme starať tak, aby si ľudia nebáli na ne sadnúť 
a urobiť si piknik. Tak ako to funguje vo všetkých 
vyspelých veľkomestách sveta. 

7. REVITALIZÁCIA RYBNÍKA
    Rybník na Mlynskej ulici bol roky miestom, kde 

➡ pokračovanie z 1 strany

Samospráva nie je len o tom, aká budova sa postaví 
a čo sa zrekonštruuje.
Samospráva je aj o tom, v akom prostredí žijeme, 
ako sa postaráme o zelené plochy v malých aj veľ-
kých parkoch, o tom, ako rýchlo a včas zabezpečíme 
kosenie trávy, aby nás a hlavne deti alergény úplne 
neskolili, čo sa bohužiaľ v našej mestskej časti dote-
raz často stáva.
Samospráva je aj o stromoch, o ich postupnej revi-
talizácii, hlavne v sídliskovej časti.
Samospráva je napríklad aj o psích exkrementoch 
a tiež o výchove detí a mládeže, o dodržiavaní zá-
sady, že po psíkoch treba exkrementy zbierať. Na-
šťastie zberných košov je v Devínskej Novej Vsi dosť.
Samospráva v našom prípade je o včasnom zabez-
pečení postrekov proti komárom, aby sme sa nestá-
vali ich ľahkou korisťou, tu máme čo doháňať.
Samospráva je o  stave lavičiek, pitných fontán, 
v tom je tiež treba veľa urobiť.
Samospráva je o osvetlení a bezpečnosti napríklad 
chodníka popri cintoríne, aby ľudia nemuseli chodiť 
po zotmení s baterkou vo vrecku.
Samospráva je o čistote a tiež o tom, ako pritiahnuť 

a zapojiť obyvateľov, ktorí majú záujem. Napríklad 
mamičky na materskej, mladé rodiny alebo aktív-
nych seniorov do účasti na rozvoji našej mestskej 
časti v rôznych oblastiach cez vzájomnú medzigene-
račnú spoluprácu prostredníctvom kultúry, športu, 
spoločenských, turistických, poznávacích, záhrad-
kárskych aktivít a iných činností.
Samospráva je aj o tom, že s týmto cieľom možno 
v mestskej časti zriadiť napríklad Centrum pracov-
ných príležitostí pre mamičky na materskej a aktív-
nych seniorov.

Verte, že sa to dá, len je potrebné, aby ste prišli 
k voľbám a podporili nás do miestneho zastupiteľ-
stva v Devínskej Novej Vsi.

Už teraz Vám ĎAKUJEME za Vašu podporu a tešíme 
sa na spoluprácu.

Sme zárukou toho, že vrátime zastupiteľstvu a ve-
deniu mestskej časti dôveru, aby sme boli dôstojní 
partneri pre Vás, obyvateľov Devínskej Novej Vsi. 

SAMOSPRÁVA JE DIALÓG S OBČANMI
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Smutný pohľad na rybník v zime, 
predtým plný korčuliarov.

Zdevastované detské ihrisko 

sa Devínskonovovešťania mohli realizovať a zabávať. Dali sa tu chytať ryby, 
robili sa zaujímavé súťaže, v zime sa na ňom korčuľovalo. To všetko vďaka 
nájomnej zmluve na rybník medzi mestskou časťou a Družstvom podielni-
kov Devín. Prišlo však súčasné vedenie. Nájomná zmluva padla a z rybníka 
sa stala bahnitá stoka. Zdá sa, že súčasné vedenie sa na poslednú chvíľu 
snaží situáciu zachrániť. Na ostatnom rokovaní miestneho zastupiteľstva 
bola schválená kúpa pozemku pod rybníkom o výmere 25 208 m2  
za 404 600,- €.

Čo urobíme inak: Myslíme si, že schválená kúpna cena je príliš vysoká, 
ale budeme ju rešpektovať. Rybník treba ale v každom prípade revitali-
zovať a budeme presadzovať, aby práve tu vzniklo dlhodobo sľubované 
a nikdy nevybudované kúpalisko. Trebárs na spôsob biobazénu ako na 
Kamennom Mlyne.
Viac na http://tyzdenvdevinskej.sk/biobazen-borovica-kamenny-mlyn/

8. TRANSPARENTNÁ SAMOSPRÁVA
   Starosta a poslanci s ľuďmi vôbec nekomunikujú. O tom, že sa pod vašimi 
oknami začne niečo stavať sa dozviete až vtedy, keď sa tam objavia bagre. 
Dospelé stromy v DNV masovo padajú pod zubami motorových píl a vy 
neviete prečo. Na to, kam by sa mohli použiť peniaze z obecného rozpočtu, 
sa vás nikto nepýta. Dokonca aj názor odborníkov v komisiách miestneho 
zastupiteľstva vedenie mestskej časti ignoruje. DTV vás informuje hlavne o 
budovateľských úspechoch súčasného starostu a z každého Devexu na vás 
neustále vyskakuje jeden a ten istý kandidát na budúceho starostu.
 Viac na http://tyzdenvdevinskej.sk/transparentnost-a-devinska-no-
va-ves/

Čo urobíme inak: Budeme s vami diskutovať o riešení vašich problémov. 
Nielen teraz pred voľbami, ale neustále. Budeme vás informovať o našich 
zámeroch a budeme sa vás pýtať na váš názor na ich realizáciu. Sme si 
vedomí, že nie je možné vyhovieť vždy všetkým. Ale budeme robiť všetko 
pre to, aby sme s vami všetky alternatívne riešenia prediskutovali. 
Presadíme, aby Devínskonovoveská televízia odrážala skutočné názory 

Aj toto je miesto na 
detské hry. 

obyvateľov DNV a aby prestala byť hlásnou trúbou starostu. Zasadíme sa o 
to, aby v DNV začali vychádzať noviny, ktoré budú refl ektovať názory všet-
kých obyvateľov a nielen úzkej skupiny ľudí tak, ako je to v súčasnosti.

9. PODPORA ŠPORTU
    Zbytočné je míňanie peňazí na neužitočné PR akcie ako napríklad World 
Challenge Day, keď DNV minula 8 747 eur na podporu pohybových aktivít a 
výsledkom bola veľká nula. Pritom na podporu 15 športových klubov v DNV 
bolo na celý rok vyčlenených iba 30 tisíc eur.
Viac na http://tyzdenvdevinskej.sk/k-clanku-stalo-tych-10-tisic-eur-za-to/
 Čo urobíme inak: Nebudeme vyhadzovať peniaze z rozpočtu mestskej 
časti na nezmyselné PR akcie, ale radšej ich nasmerujeme priamo na pod-
poru športových organizácií v našej mestskej časti s dôrazom na športové 
aktivity mládeže.

 Chceme poukázať na niektoré konkrétne boľavé miesta v našej mest-
skej časti. Ako ich doposiaľ riešilo – či vôbec neriešilo – doterajšie vedenie 
a čo navrhuje náš tím kandidátov na poslancov. Posúďte sami, pozývame 
Vás k voľbám, Vy rozhodnete. 

Pribúda betónu na úkor zelene.

Podporiť športové kluby alebo konkrétne akcie ako napríklad Výšľap na 
Devínsku Kobylu namiesto megalomanských podujatí.



DOPRAVA MUSÍ BYŤ 
JEDNOU Z PRIORÍT

Doprava musí byť jednou z priorít, 
pretože namiesto plynulej dopravy sa 
z našej mestskej časti pomaly ale iste 
stáva odstavné parkovisko pre nákladné 
autá a aby toho nebolo málo, tak už aj 
pre autobusy napr. Slovaklines. Domáci 
vodiči, prichádzajúci večer domov nema-
jú kde zaparkovať, lebo nie je kde, keď 
veľký kolos obsadí minimálne dve až tri 
parkovacie miesta.

Dôsledok:
- Zahusťovanie cestnej komunikácie, 

nedostatok parkovacích boxov pre 
osobné autá. Dodávky, autobusy (Slo-
vaklines) a už sa stalo, že aj karavany 
parkujú pomaly všade, napr. na Eis-
nerovej ulici v časti pri cintoríne, kde 
denno -denne prefrčí množstvo áut.

- Zvýšené nebezpečenstvo pre chodcov, 
nielen dospelých, ale hlavne pre deti.

- Znížená viditeľnosť. keďže prekážajú 
odstavené autá po okrajoch ciest.

- Dojazd z priľahlých ulíc na hlavné ces-
ty je takmer každodenným šoférskym 
majstrovským umením a o vodičoch 
MHD č. 20 a č. 21 ani ani nehovoríme, 
klobúk dolu, ako to zvládajú.

Čo s tým:
Sme si vedomí, že výsledkom doterajšej 
parkovacej politiky hl. mesta Bratislava 
je utrpenie pre všetkých. Ale čo s tým 
a čo môžeme urobiť už dnes, okrem 
ponúkaných voľných vyhradených parko-
vacích miest za úplatu na rok a likvidá-
cie zelených plôch na parkovanie?

 Jedno z riešení je v súčinnosti 
s políciou hneď a zaraz dôsledná 
kontrola parkovania pre autá do 3,5 t 
a nad 3,5 t. Nezmierime sa s faktom, 
že kto prv príde, ten prv melie, a preto 
riešenie vidíme vo výstavbe parkova-
cieho domu, lebo počet áut neu-
budne, ale bude narastať s pribúda-
júcim počtom obyvateľov v našej MČ 
a s pribúdajúcim počtom áut v ich 
domácnostiach.

Nie sme prívržencami polovičatých 
riešení.
S dopravou úzko súvisí stav ciest 
a chodníkov. Dnes sme svedkami, ako 
sa polovičato v našej MČ rekonštruujú 
chodníky, na jednej strane cesty je časť 
chodníka zrekonštruovaná a na druhej 
strane tej istej cesty musí chodník čakať 
na rekonštrukciu veľmi dlho, ak sa vôbec 
dočká. To isté s cestami tretej a štvrtej 
triedy.

Tento prístup zmeníme. Ak re-
konštruovať, tak komplexne a celú 
plochu.

RNDr. Viera Čeplíková, kandidátka č. 5
Projektová manažérka. V našej mestskej časti spájam generácie 
od roku 1991, najskôr v “Cukrárni u Zuzky”, dnes v projekte “Seniori 
rodinám – Rodiny seniorom”. Za prioritu považujem dopravu, lebo 
mi nie je ľahostajné, ako sa cesty zneprehľadňujú odstavenými 
autami, hlavne veľkými kolosmi na hlavných dopravných tepnách,  
čím  výrazne zvyšujú riziko bezpečnosti cestnej premávky, nielen 
pre dospelých, ale hlavne pre deti. Ďalšou prioritou   je podpora  
medzigeneračných programov v rôznych oblastiach,  pretože „Mladí 
rýchlo bežia, ale starší poznajú skratky”. 

Ing. Ivan Jankovič, kandidát č. 20
Takmer polovicu svojho života som prežil  so svojou rodinou v 
Devínskej Novej Vsi, ktorá sa stala mojím domovom. Posledných 8 
rokov som pracoval v športovej komisii.  Aktívne sa spolupodieľam 
ako stavebný inžinier aj na rekonštrukcii bývalej Základnej školy 
na Charkovskej ulici na Múzeum školstva a pedagogiky. Počas 
mojej činnosti v komunálnej politike som získal potrebné znalosti 
o spravovaní našej mestskej časti. Dôležitá je pre mňa skutočnosť, 
že  v komunálnej politike je poslanec blízko ľudí a reálne im svojou 
aktívnou činnosťou môže ich život spraviť príjemnejším. Chcem sa 
s vami stretávať a komunikovať, pýtať sa na Váš názor. Problémy 
mestskej časti chcem riešiť rýchlo a efektívne. 

Ing. Peter Rajkovič, kandidát č. 35
Komunálnu politiku vnímam ako aktivitu pre okolie, v ktorom žijem. 
Či je to okolie užšie, alebo širšie. Svoje skúsenosti – tak odborne, 
ako aj miestne  - ponúkam nie ako sľuby , ale konkrétne riešenia 
projektov v oblasti dopravy – parkovací dom na sídlisku a riešenia 
statickej dopravy v rodinnej zástavbe. V oblasti kultúry zrealizovať 
rekonštrukciu kina Devín podľa projektov, na ktorých som dlhší 
čas pracoval. V oblasti oddychu a športu vybudovať nový športový 
areál „Za valom“ so športovou halou a otvorenými športoviskami. 
Pri Morave zrealizovať   projekt parku s prístupom až k rieke ako 
oddychovú zónu pre občanov Devínskej ako aj cykloturistov.

Ing. Lubomír Frolek, kandidát č. 10
Bývam už viac ako 20 rokov na sídlisku v Devínskej Novej Vsi a každý 
deň zápasím s rovnakými problémami ako všetci obyvatelia našej 
mestskej časti. Večer je obrovský problém nájsť niekde voľné par-
kovacie miesto, na nekvalitných chodníkoch si tu sústavne ničíme 
kolieska na cestovných kufroch a nákupných taškách a stále máme 
obavy o bezpečnosť, najmä bezpečnosť detí. Takto by som mohol 
pokračovať ďalej a preto chcem priniesť zmenu. Tieto problémy 
chcem riešiť a priniesť vyššiu kvalitu života do Devínskej, lepšie ži-
votné prostredie, obnovu chodníkov a verejných priestorov, vysokú 
úroveň bezpečnosti a zvýšenie kapacity škôl podľa potrieb našej 
mestskej časti. Pracujem v oblasti vedy a vzdelávania. Okrem iného 
mi záleží na zdravom rozvoji a sebarealizácii detí a mládeže.

Alojz Moravec, kandidát č. 29
Som rodený Bratislavčan, v DNV žijem od roku 1989. V prostredí 
miestnej samosprávy som sa pohyboval a pracoval od roku 1990. 
V poslednom období  som pracoval ako kameraman, moderátor 
a redaktor v Devínskonovoveskej televízii. Súčasne  som zastával 
aj pozíciu predsedu predstavenstva akciovej spoločnosti DEVNET 
a.s., počas ktorej som zabezpečoval digitalizáciu hlavnej príjmovej 
stanice televízneho káblového rozvodu, vybudovanie optickej siete, 
vybudovanie kamerového systému a Wifi  hotspotov. V súčasnosti 
realizujem záznamy z futbalových stretnutí ako kameraman a repor-
táže pre FK Lokomotíva DNV. Pokiaľ získam dôveru voličov chcem 
presadzovať maximálnu podporu športu v DNV.

Ing. Ján Žatko, kandidát č. 43
Devínska Nová Ves je dobrým miestom na život. Žijem tu už 30 rokov 
a mám ju rád. Aj preto je mi ľúto, že starosta a poslanci neriešia veci, 
ktoré trápia vás. Vidím to dennodenne, keď píšem na blogu Týždeň 
v Devínskej o tom čo vás teší, ale aj čo vás trápi. Devínska Nová Ves 
má v sebe úžasný potenciál. Poloha, história, príroda, ľudia... Len 
ho treba využiť. Mám za sebou množstvo životných skúseností na 
rôznych pozíciách. Najnovšie v súčasnosti na ministerstve dopravy 
a výstavby. Tie ma naučili, že nikdy nie je možné dosiahnuť dobré 
výsledky bez spolupráce. To bude moje krédo, ak mi dáte svoju 
dôveru. Spolupráca v miestnom zastupiteľstve, spolupráca so 
starostom. Ale hlavne spolupráca s vami. Pretože váš názor je pre 
mňa dôležitý. Viac sa o mne dozviete na janzatko.sk.
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Prinesieme Devínskej pozitívnu zmenu
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